

عنوان مقاله:

ضرورت طراحی مجموعه تفریحی - توریستی با رویکرد معماری پایدار در شهرستان مهاباد

محل انتشار:

دومین کنگره بین المللی سازه ، معماری و توسعه شهری (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

شهرام خرازی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری دانشگاه علوم و تحقیقات ارومیه

سالار خرمی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری دانشگاه علوم و تحقیقات ارومیه

صابر رش - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری دانشگاه علوم و تحقیقات ارومیه

خلاصه مقاله:

امروزه زندگی شهری و نظام اجتماعی موجود در شهرها، انسانها را از مسیر اصلی زندگی دور کرده و با وجود رفاه و امکانات بسیاری که در اختیارشان قرار داده از سادگی طبیعت دور شده اند. نیاز انسان به طبیعت، نیازبست انکار ناپذیر، سفر در طبیعت و هم اقامت در آن و مأنوس شدن با آن در ساختن روح انسان بسیار تأثیر گذارست و معماری از عوامل تعیین کننده نحوه اقامت و بی شک نحوه برخورد او در این اقامت با طبیعت است. گردشگری، صنعتی گسترده، عظیم و رو به رشد در عرصه فرهنگ و اقتصاد جهان است که به عنوان صنعتی نوپا در سال های اخیر تأثیرات زیادی بروضعیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جهان داشته است. ایجاد اشتغال، ارزآوری، تعادل منطقه ای، کمک به سرمایه گذاری در میراث فرهنگی، بهسازی محیط و ... از جمله مزایای صنعت گردشگری می باشند. با توجه به رشد روز افزون گردشگری و گسترش صنعت توریسم ایجاد فضاهایی برای پاسخ گویی به این منظور و همچنین ایجاد مکان هایی سالم برای گذراندن اوقات فراغت بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است. با وجود آثار تاریخی متعددی که در شهر مهاباد وجود دارد از جمله سد مهاباد یا غار آبی سهولان یا دخمه تاریخی فخریگانه و ازهمه مهمتر، کوهستانی بودن و طبیعت زیبای این منطقه به یک شهر توریستی - تفریحی و تجاری تبدیل گشته است که در اکثر ماه های سال مسافران زیادی به این منطقه سفر می کنند و از اماکن های دیدنی این منطقه بازدید کرده و لذت می برند . ولی متأسفانه نبود امکانات اولیه مناسب باعث شده است تا بازدیدگردشگران از این شهر تاریخی محدود به دیداری چند ساعته شود مقاله حاضر به روش توصیفی - تحلیلی انجام شده است . شیوه ی گردآوری داده های این تحقیق نیز مطالعه ی کتابخانه ای شامل کتب، مجلات، مقالات و استفاده از منابع الکترونیکی می باشد. محدوده ی مطالعه شده در این مقاله، شهرستان مهاباد واقعدر استان آذربایجان غربی می باشد.. که میتوان نتیجه گرفت که با ایجاد امکانات مناسب با توجه به ظرفیت های بالای این شهر می توان مهاباد را به یکی از قطب های گردشگری و جهانگردی تبدیل کرد. و هدف از این تحقیق مبتنی بر خلق فضایی با عملکردهای تفریحی- توریستی در کنار رودخانه مهاباد می باشد. با توجه به بررسی انجام شده در زمینه گردشگری ، طراحی و احداث هتل (تسهیلات گردشگری) یکی از ضروریات این منطقه می باشد.

کلمات کلیدی:

فراغت ، توریست ، گردشگری ، اقتصاد ، معماری پایدار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/353514>



